PAGE
2

Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________________

№_____________

ст-ца  Отрадная

Об обеспечении выполнения мероприятий по  проведению в
апреле-июле 2016 года призыва граждан 1989 – 1998 годов
рождения на военную службу

В соответствии с Федеральными законами от 28 марта 1998 года            № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 25 июля 2002 года             № 113 -ФЗ «Об альтернативной гражданской службе», Указом Президента Российской Федерации от 7 декабря 2012 года № 1609 «Об утверждении Положения о военных комиссариатах», постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2006 года № 663  «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», в целях обеспечения организованного проведения призыва граждан на военную службу в муниципальном образовании Отрадненский район  п о с т а н о в л я ю:

1. Обеспечить выполнение мероприятий по проведению призыва в апреле-июле 2016 года на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации, другие войска и воинские формирования граждан мужского пола, проживающих на территории муниципального образования Отрадненский район, которым ко дню призыва исполнилось 18 лет, не имеющих права на отсрочку от призыва или не призванных по различным причинам, если на момент призыва они не достигли 27-летнего возраста, годных по состоянию здоровья к службе в мирное время.

2. Образовать и утвердить:

1) основной и резервный состав призывной комиссии муниципального образования Отрадненский  район (приложение № 1);

2) основной и резервный состав комиссии по медицинскому освидетельствованию граждан (приложение № 2);

3) состав внештатной группы профессионального отбора и распределения призывников по родам и видам Вооруженных сил Российской Федерации (приложение № 3).

3. Утвердить перечень лечебно-профилактических учреждений Отрадненского района, в которых проводится обследование граждан, подлежащих призыву на военную службу в апреле-июле 2016 года (приложение № 4).
4. Рекомендовать отделу военного комиссариата Краснодарского края по Отрадненскому району  (Ачисов):

1) в трехдневный срок после доведения военным комиссаром Краснодарского края обязательного задания на призыв граждан на военную службу представить главе муниципального образования Отрадненский район на утверждение план проведения призыва граждан на военную службу и график отправки призывников на сборный пункт военного комиссариата Краснодарского края;

2) подготовить и провести однодневный инструкторско-методический сбор с членами призывной комиссии, врачами-специалистами, привлекаемыми для медицинского освидетельствования граждан, призываемых на военную службу;

3) обеспечить:

а) проведение мероприятий по дактилоскопической регистрации граждан, призванных на военную службу, с составлением необходимых учетных документов;

б) проведение мероприятий по профессиональному психологическому отбору граждан, призываемых на военную службу;

в) во взаимодействии с отделом МВД Российской Федерации по Отрадненскому району и органами местного самоуправления сельских поселений Отрадненского района розыск граждан, уклоняющихся от мероприятий по призыву;

д) контроль за проведением медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву на военную службу;

е) проведение медицинского осмотра граждан, призванных на военную службу, перед направлением их на сборный пункт военного комиссариата Краснодарского края;

ж) оформление врачебно-экспертных документов в строгом соответствии с Положением о военно-врачебной экспертизе, утвержденном  постановлением Правительства Российской Федерации от 4 июля 2013 года № 565;

4) совместно с муниципальным казенным учреждением «Комитет по делам молодежи муниципального образования Отрадненский район» (Абеленцев) подготовить и провести «День призывника»;

5) осуществлять через средства массовой информации информирование населения  муниципального образования Отрадненский район о ходе призыва граждан на военную службу;

6) в течение десяти дней со дня окончания призыва представить главе муниципального образования Отрадненский район письменную информацию об итогах призыва.

5. Муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Отрадненская ЦРБ» (Татарченко):

1)  производить внеочередную госпитализацию граждан, которые по результатам прохождения призывной комиссии, нуждаются в стационарном обследовании и лечении;

2) до начала освидетельствования провести всем гражданам, вызываемым  на призывную  комиссию, флюорографические и обязательные диагностические исследования;

3) представить в отдел военного комиссариата Краснодарского края по Отрадненскому району диспансерные и амбулаторные карты призывников  Ф-025/У и Ф-25/Ю, а также списки лиц, страдающих наркотической и алкогольной зависимостью, состоящих на учете по поводу трахомы, туберкулеза, нервно-психических, кожно-венерологических и других хронических заболеваний;

4) для проведения медицинского освидетельствования граждан, призываемых на военную службу, обеспечить призывную комиссию Отрадненского района квалифицированными врачами-специалистами в количестве восьми человек, а также средним медицинским персоналом в количестве четырех человек.
6. Рекомендовать:

1) главам сельских поселений Отрадненского района, руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности:

а) оповещать, организованно и своевременно доставлять призывников в сопровождении представителя администрации сельского поселения в отдел военного комиссариата Краснодарского края по Отрадненскому району на медицинское освидетельствование  и призывную комиссию, и для отправки на  сборный пункт военного комиссариата Краснодарского края;

б) принять меры к исключению нарушений общественного порядка в период отправки призывников в отдел военного комиссариата Краснодарского края по Отрадненскому району и на сборный  пункт военного комиссариата Краснодарского края;

в) оказывать содействие отделу военного комиссариата Краснодарского края по Отрадненскому району по розыску граждан, уклоняющихся от мероприятий по призыву на военную службу.

2) отделу МВД Российской Федерации по Отрадненскому району      (Рассохин):

а) в соответствии с требованием приказа Минобороны Российской Федерации, Министерства внутренних дел Российской Федерации и Федеральной миграционной службы Российской Федерации от 10 сентября 2007 года № 366/789/197 «Об утверждении Инструкции об организации взаимодействия военных комиссариатов, органов внутренних дел и территориальных органов Федеральной миграционной службы в работе по обеспечению исполнения гражданами Российской Федерации воинской обязанности» организовать совместно с отделом военного комиссариата Краснодарского края по Отрадненскому району мероприятия, направленные на содействие осуществлению призыва на военную службу, розыск граждан, уклоняющихся от мероприятий по призыву в Вооруженные Силы  Российской Федерации;

б) обеспечить общественный порядок на территории и в районе призывного пункта отдела военного комиссариата, выделять наряды полиции в дни заседаний призывной комиссии, а также в дни отправок призывников на сборный  пункт военного комиссариата Краснодарского края, согласно заявке начальника отдела военного комиссариата Краснодарского края по Отрадненскому району.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Отрадненский район, управляющего делами А.А. Дудченко.

8. Постановление  вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Отрадненский район

            А.В.Волненко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Отрадненский район

от _____________________ № ___________

СОСТАВ

призывной комиссии муниципального образования

Отрадненский район

Основной состав

	Волненко

Андрей Владимирович
	-
	глава муниципального образования Отрадненский район, председатель призывной комиссии

	Ачисов

Юрий  Алексеевич
	-
	начальник отдела военного комиссариата Краснодарского края по Отрадненскому району, заместитель председателя призывной комиссии (по согласованию)

	Усик

Данил Михайлович
	-
	фельдшер отделения отдела военного комиссариата Краснодарского края по Отрадненскому району, секретарь призывной комиссии (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Березовская

Светлана Николаевна
	-
	заместитель начальника отдела образования администрации муниципального образования Отрадненский район

	Волошин

Владимир Алексеевич
	-
	подъесаул, атаман Отрадненского районного казачьего общества (по согласованию)

	Гавриленко

Ирина Владимировна
	-
	руководитель государственного казенного учреждения Краснодарского края «Центр занятости населения Отрадненского района» (по согласованию)

	Григорьев

Владимир Васильевич
	-
	врач-терапевт, муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Отрадненская центральная районная больница», врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан (по согласованию)

	Перцух

Владимир Юрьевич
	-
	майор полиции, заместитель начальника полиции по охране общественного порядка Отдела МВД РФ по Отрадненскому району (по согласованию)

	Сопотов

Василий Федорович
	-
	начальник негосударственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования Отрадненская автомобильная школа «ДОСААФ России» (по согласованию)

	Резервный состав

	Дудченко

Алексей Алексеевич
	-
	заместитель главы муниципального образования Отрадненский район, управляющий делами, председатель призывной комиссии

	Пархоменко

Сергей Иванович
	-
	начальник отделения планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов отдела военного комиссариата Краснодарского края по Отрадненскому району, заместитель председателя призывной комиссии (по согласованию)

	Дулина

Ирина Владимировна
	-
	старший помощник начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу по профессионально-психологическому отбору, секретарь призывной комиссии (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Анищенко

Александр Павлович
	-
	майор полиции, начальник отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отдела МВД РФ по Отрадненскому району (по согласованию)

	Быкусова

Светлана Анатольевна
	-
	заместитель руководителя государственного казенного учреждения Краснодарского края «Центр занятости населения Отрадненского района» (по согласованию)

	Караманов

Сурен Владимирович
	-
	ведущий специалист отдела образования администрации муниципального образования Отрадненский район

	Линник

Надежда Михайловна
	-
	врач – профпатолог муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Отрадненская центральная районная больница», врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан (по согласованию)

	Мишенин

Юрий Степанович
	-
	подъесаул, атаман Отрадненского  станичного казачьего общества (по согласованию)

	Радионов

Юрий Николаевич
	-
	заместитель начальника негосударственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования Отрадненская автомобильная школа (ДОСААФ России) по учебно-производственной части (по согласованию);

Заместитель главы муниципального

образования Отрадненский район,

управляющий  делами

            А.А.Дудченко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

 муниципального образования

Отрадненский район

от _____________________ № ___________

СОСТАВ

комиссии по медицинскому освидетельствованию граждан

	Основной состав

	Григорьев

Владимир Васильевич
	-
	врач-терапевт, врач руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан (по согласованию)

	Беспамятнов

Вячеслав Евгеньевич
	-
	врач-психиатр, врач-психиатр МБУЗ «Отрадненская ЦРБ» (по согласованию)

	Ковалева

Вера Григорьевна
	-
	врач-стоматолог, врач-стоматолог МБУЗ «Отрадненская ЦРБ» (по согласованию)

	Лебедько

Людмила Григорьевна
	-
	врач-отоляринголог, врач-отоляринголог МБУЗ «Отрадненская ЦРБ» (по согласованию)

	Пак

Александр Петрович
	-
	врач-хирург, врач-хирург МБУЗ «Отрадненская ЦРБ» (по согласованию)

	Резанкова

Прасковья Алексеевна
	-
	врач-окулист, врач-окулист МБУЗ «Отрадненская ЦРБ» (по согласованию)

	Тыщенко

Оксана Владимировна
	-
	врач-терапевт, врач-терапевт МБУЗ «Отрадненская ЦРБ» (по согласованию)

	Швецов

Алексей Сергеевич
	-
	врач-дерматовенеролог, врач-дерматовене-ролог МБУЗ «Отрадненская ЦРБ» (по согласованию)

	Шербаков

Юрий Олегович
	-
	врач-невролог, врач-невролог МБУЗ «Отрадненская ЦРБ» (по согласованию)

	Резервный состав

	Линник

Надежда Михайловна
	-
	врач – профпатолог МБУЗ «Отрадненская ЦРБ» врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан (по согласованию)

	Васильев

Александр  Олегович
	-
	врач-хирург, врач-хирург МБУЗ «Отрадненская ЦРБ» (по согласованию)

	Зделова

Галина Геннадьевна
	-
	врач-терапевт, врач-терапевт МБУЗ «Отрадненская ЦРБ» (по согласованию)

	Зурнаджян

Армен  Вачаганович
	-
	врач-дерматовенеролог,  врач-дерматовене-ролог МБУЗ «Отрадненская ЦРБ» (по согласованию);

	Ляшенко

Наталья Николаевна
	-
	врач-стоматолог, врач-стоматолог МБУЗ «Отрадненская ЦРБ» (по согласованию)

	Мурадов

Камил Ахмедович
	-
	врач-отоларинголог, врач-отоларинголог МБУЗ «Отрадненская ЦРБ» (по согласованию)

	Кириллов
Андрей Дмитриевич
	-
	врач-окулист, врач-окулист МБУЗ «Отрадненская ЦРБ» (по согласованию)

	Силина

Светлана Ивановна
	-
	врач-психиатр, врач-психиатр МБУЗ «Отрадненская ЦРБ» (по согласованию)

	Степаненко

Галина Александровна
	-
	врач-невролог,  врач-невролог МБУЗ «Отрадненская ЦРБ» (по согласованию)

Заместитель главы муниципального

образования Отрадненский район,

управляющий  делами

            А.А.Дудченко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

 муниципального образования

Отрадненский район

от ___________________ № ___________

СОСТАВ

внештатной группы профессионального отбора и распределения призывников по родам и видам Вооруженных Сил Российской Федерации
	Дулина

Ирина Владимировна

	-
	старший помощник начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу по профессионально-психологическому отбору, (по согласованию)

	Члены группы:

	Беспамятнов

Вячеслав Евгеньевич
	-
	врач – психиатр МБУЗ «Отрадненская ЦРБ» (по согласованию)

	Быкусова

Светлана Анатольевна
	-
	заместитель директора государственного казенного учреждения Краснодарского края «Центр занятости населения Отрадненского района» (по согласованию)

	Диденко

Игорь Вячеславович
	-
	преподаватель ОБЖ МБОУ СОШ № 16 (по согласованию)

	Перцух

Владимир Юрьевич
	-
	майор полиции, заместитель начальника полиции по охране  общественного порядка отдела МВД Российской Федерации по  Отрадненскому району (по согласованию)

	Сопотов

Василий Федорович
	-
	начальник негосударственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования Отрадненская автомобильная школа «ДОСААФ России» (по согласованию)

	Тарабрин

Денис Николаевич
	-
	преподаватель ОБЖ МБОУ СОШ № 1 (по согласованию)

Заместитель главы муниципального

образования Отрадненский район,

управляющий  делами

            А.А.Дудченко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

 муниципального образования

Отрадненский район

от ___________________ № ___________

ПЕРЕЧЕНЬ

Лечебно-профилактических   учреждений  Отрадненского   района

в которых проводится обследование граждан, подлежащих призыву

на военную службу в апреле-июле 2016 года

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Отрадненская ЦРБ», ст. Отрадная (по согласованию)

	2.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Отрадненская поликлиника», ст. Отрадная (по согласованию)

	3.
	Отрадненский филиал государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Армавирский противотуберкулезный диспансер», ст. Попутная (по согласованию)

Заместитель главы муниципального

образования Отрадненский район,

управляющий  делами

            А.А.Дудченко
PAGE